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Finlandiya və İsveç NATO-ya üzv 
olmaq üzrə danışıqları başa vurublar

Finlandiya və İsveç  NATO-ya üzv olmaq üzrə danışıqlara başlayıb və bir 
raundda danışıqları başa vurublar.

NATO-nun yaydığı bəyanatda deyilir: 
“Finlandiya və İsveç iyulun 4-də NATO-nun 
Madriddə keçirilən sammitində əldə olunan 
razılaşmaya uyğun olaraq NATO-ya üzv ol-
maq üzrə danışıqları başa çatdırıblar. Hər iki 
ölkə NATO üzvlüyünün nəzərdə tutduğu siya-

si, hüquqi və hərbi öhdəlikləri yerinə yetirmək 
istəyini və bacarıqlarını təsdiqləyib”.

Danışıqlar başa çatdıqdan sonra al-
yans üzrə müttəfiqlər iyulun 5-də NATO-nun 
mənzil-qərargahında Finlandiya və İsveçin 
alyansa qoşulması haqqında müqaviləni 
imzalayıblar.

Növbəti mərhələdə müqavilə İsveç və 
Finlandiya parlamentləri, həmçinin  NATO-nun 
üzvü olan 30 ölkə tərəfindən ratifikasiya 
olunmalıdır.

Qeyd edək ki, NATO-nun Madrid sammi-
tinin yekun bəyannaməsində deyilir ki, Finlan-
diya və İsveçin alyansa qoşulması NATO-nu 
daha güclü, Şimali Atlantika məkanını isə 
daha təhlükəsiz edəcək.  

“Xalq qəzeti”

Kansler Almaniyada cari iqtisadi 
problemləri uzunmüddətli adlandırıb

Kansler Olaf Şolts bildirib ki, Almaniyada mövcud iqtisadi 
problemləri tez bir zamanda həll etmək mümkün olmayacaq.

Kansler iqtisadiyyatda yaranmış 
mürəkkəb vəziyyətlə bağlı iyulun 4-də 
Berlində hökumət, həmkarlar ittifaqları və 
biznes-assosiasiyalarının razılaşdırılmış 
hərəkətlərinə həsr edilmiş toplantıda  deyib: 

“Bugünkü böhran yaxın bir neçə həftə ərzində 
bitməyəcək. Biz vəziyyətin yaxın gələcəkdə 
dəyişməyəcəyinə hazır olmalıyıq. Başqa 
sözlə, biz tarixi bir problemlə üzləşmişik”.

Olaf Şolts mövcud çətinlikləri 1960–1970-
ci illərdəki vəziyyətlə müqayisə edərək bildirib 
ki, biz tapdanmış yollardan kənara çıxaraq 
rellığa uyğun qərarlar qəbul etməliyik.

Kansler qeyd edib ki, hökumət öz 
səylərini əhalinin real itkilərinin azaldılma-
sına, qiymət artımının qarşısının alınması-
na yönəltməlidir. Olaf Şolts  iqtisadiyyatda 
yaranmış ağır vəziyyətin səbəblərindən bəhs 
edərkən bu sırada Rusiyanın Ukraynaya hərbi 
müdaxiləsini, koronavirus pandemiyasını və 
tədarük zəncirində qırılmaları xüsusi vurğula-
mışdır. 

“Xalq qəzeti”

Azərbaycan – ABŞ:  
münasibətlər uğurla inkişaf edir

Xatırladaq ki, ABŞ Azərbaycanın 
müstəqilliyini 25 dekabr 1991-ci ildə 
tanımış, diplomatik münasibətlər 
28 fevral 1992-ci ildə qurulmuşdur. 
Azərbaycanın ABŞ-da səfirliyi 6 mart 
1992-ci ildən, ABŞ-ın Azərbaycanda 
səfirliyi isə 16 mart 1992-ci ildən 
fəaliyyət göstərir. Azərbaycanın 
Los-Anceles şəhərində Baş Konsul-
luğu, Yeni Meksika ştatının mərkəzi 
Santa Fe şəhərində fəxri konsulu-
ğu mövcuddur. 1994-cü ildə “Əsrin 
müqaviləsi”nə əsasən, Azərbaycan 
“Şevron”, “Eksson”, “Amoko” və “Mo-
bil” kimi tanınmış neft şirkətləri ilə ha-
silata dair bağlanmış 4 saziş ölkəmizə 
investisiya axınını gücləndirməklə 
yanaşı, iqtisadi əlaqələri daha 
da  genişləndirmişdir. Ümumilikdə, 
indiyədək Azərbaycan Respublikası 
və Amerika Birləşmiş Ştatları arasın-
da 86 sənəd imzalanmış və geniş-
miqyaslı əməkdaşlıq üçün müvafiq 

normativ-hüquqi baza yaradılmışdır.
İyirmi beş il əvvəl Azərbaycan 

Prezidenti Heydər Əliyev Azərbaycan 
Respublikası ilə Amerika Birləşmiş 
Ştatları arasında əməkdaşlıq 
münasibətlərinin genişləndirilməsi 
tədbirləri haqqında sərəncam imzala-
mışdır. Xəzər dənizinin enerji ehtiyat-
larının  mənimsənilməsində, neft və 
qaz ehtiyatlarının emalı və nəqlində 
Amerika neft şirkətlərinin geniş işti-
rakı, ölkələr arasında enerji siyasəti 
və kommersiya məsələləri üzrə 

rəsmi dialoqun yaradılması yüksək 
qiymətləndirilmiş, eyni zamanda, elm, 
təhsil və mədəniyyət sahələrində  
əməkdaşlığın genişləndirilməsi 
məsələləri diqqət mərkəzində olmuş-
dur. 

Zaman keçdikcə əlaqələr daha 
konkret və işgüzar xarakter almışdır. 
Münasibətlərin yaxşılaşdırılması ba-
xımından 1992-ci ilin oktyabrın 24-də 
Konqres tərəfindən qəbul edilən və 
ABŞ-ın Azərbaycana birbaşa hərbi 
yardımına qadağa qoyan “ Azadlığa 

Dəstək Aktı”na 907-ci düzəlişin 
dayandırılması müddətinin dəfələrlə 
uzadılması qeyd oluna bilər. Məlum 
olduğu kimi, 2001-ci ilin 11 Sentyabr 
hadisəsindən sonra Azərbaycanın 
beynəlxalq terrorizmlə mübarizədə 
dəstəyini təmin etmək məqsədilə ABŞ 
Konqresi Ağ ev rəhbərinə düzəlişin 
hüquqi qüvvəsini dayandırmaq 
səlahiyyəti verib...

(ardı 3-cü səhifədə)

Azərbaycan Respublikası və 
ABŞ arasında 1992-ci ildə qurulan 
diplomatik əlaqələr ötən 30 ildə getdikcə 
möhkəmlənərək, hazırkı yüksək səviyyəyə 
çatmışdır. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
1997-ci ildə ABŞ-a ilk rəsmi səfəri 
və 2003-cü ildə oraya işgüzar səfərə 
getməsi mühüm tarixi hadisələr kimi 
yadda qalmışdır. Cənab İlham Əliyev isə 
əvvəl Baş nazir, sonra da Prezident kimi 
superdövlətdə dəfələrlə rəsmi səfərlərdə 
olmuşdur. 2016-cı ilin yazında cənab 
İlham Əliyevin ABŞ-a işgüzar səfəri baş 
tutmuşdur. İstər enerji təhlükəsizliyi 
sahəsində, istərsə də mühüm sayılan 
digər sahələrdə əməkdaşlıq ikitərəfli 
münasibətlərin güclü təməllər üzərində 
bərqərar olmasını şərtləndirmişdir.

Qazax rayonunun Qarapapaq–Çaylı avtomobil 
yolunun tikintisi ilə bağlı tədbirlər haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 

109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

1. On dörd min nəfər əhalinin yaşadığı 3 
yaşayış məntəqəsini birləşdirən   Qarapapaq–
Çaylı avtomobil yolunun tikintisi məqsədilə 
“Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il dövlət 
büdcəsində dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu 
(investisiya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan 
vəsaitin bölgüsü”nün 1.26.18-ci yarımbəndində 
göstərilmiş məbləğin 6,9 milyon (altı milyon 
doqquz yüz min) manatı Azərbaycan Avtomobil 

Yolları Dövlət Agentliyinə ayrılsın.
2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 

Nazirliyi bu Sərəncamın   1-ci hissəsində 
göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin 
etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri 
həll etsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 5 iyul 2022-ci il

Azərbaycan Ukraynaya, 
ümumilikdə, 1,5 min tondan 
çox humanitar yük göndərib  

Ukraynanın Azərbaycandakı səfiri Vladislav Ka-
nevski Sumqayıtın Ukraynanın Çerkassı vilayətinə 
göndərdiyi 50 ton həcmində humanitar yardımın 
yola salınması zamanı Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Hava limanında bildirib ki, Azərbaycan Ukrayna-
ya, ümumilikdə, 1,5 min tondan çox humanitar yük 
təqdim edib.

Səfir Vladislav Kanevcki deyib: "Mən Ukraynaya bu 
cür humanitar yardımın təqdim olunmasına görə dost 
Azərbaycana və Azərbaycan xalqına səmimi təşəkkürümü 
bildirmək istəyirəm. Ümumilikdə Azərbaycan Ukraynaya 20 
milyon dollardan çox dəyərdə 1,5 min ton vacib humanitar 
yük göndərib. Bu, təkcə formal jest deyil, Azərbaycan dinc 
Ukrayna sakinlərinə kritik vacib kömək göstərir. Bunlar qida 
məhsulları və tibbi avadanlıqlardır. Sevindiricidir ki, Ukrayna-
ya humanitar yardım prosesi yeni səviyyəyə çıxıb və bunun-
la bağlı mən qardaşlaşmış Çerkassı şəhərinə köməyə görə 
Sumqayıt şəhər icra hakimiyyətinə təşəkkürümü bildirirəm. 
Bu təşəbbüs Azərbaycanın digər şəhər və rayonları üçün 
nümunə olub və onlar Ukraynaya aktiv kömək göstərməyə 
başlayıb. Bu, Ukrayna və Azərbaycan xalqları arasında əsil 
dostluq jestidir". 

İrəvan və şəhərin Təpəbaşı məhəlləsi ilə 
bağlı UNESCO-ya müraciət ünvanlanıb
“İrəvan şəhərində Azərbaycan milli-

mədəni, tarixi irsinin sonuncu qalığı 
Təpəbaşı məhəlləsinin taleyi: Ermənistanda 
Azərbaycan xalqının irsinin dağıdılması və 
tarixi izlərin silinməsi” üzrə araşdırmanın 
təqdimat mərasimində bildirilib ki, İrəvan 
və şəhərin Təpəbaşı məhəlləsi ilə bağlı 
UNESCO-ya müraciət ünvanlanıb.

İrəvan, o cümlədən, şəhərin Təpəbaşı 
məhəlləsində yerləşən Azərbaycan xalqının 
milli-mədəni, tarixi irsinə qarşı Ermənistanın 
həyata keçirdiyi mədəni soyqırımı prosesi 
ilə bağlı Azərbaycanın bir qrup elm xadimi 

və ictimaiyyət nümayəndələri tərəfindən 
 UNESCO-nun Baş direktoru Odre Azuleyə 
müraciət ünvanlanıb.

Ukraynanın bərpası və inkişafı üçün 
750 milyard dollar vəsait lazımdır
Ukraynanın Baş naziri Denis Şmıqal 

ölkənin bərpası və inkişafı üçün 750 mil-
yard dollar vəsait lazım olduğunu bildirib.

İsveçrənin Luqano şəhərində Ukrayna 
İnkişaf Konfransında çıxış edən Denis Şmıqal 
Rusiyanın hücumları nəticəsində dəyən 
zərərdən danışıb. O, müharibənin başladığı 
24 fevraldan indiyə qədər Ukraynada infra-
struktura vurulan ziyanın 104 milyard dollara 
yaxın olduğunu vurğulayaraq, ölkəsinin 
yenidən qurulması üçün üç mərhələli inkişaf 
planı həyata keçirilməsinin lazım gəldiyini 
deyib.

Baş nazir qeyd edib ki, ilk mərhələdə 
əhalinin yaşayışının normal vəziyyətə qa-
yıtmasını təmin etməliyik. İkinci mərhələdə 
müvəqqəti evlər, xəstəxana və məktəb bina-
ları tikilməli, üçüncü mərhələdə isə ölkənin 
ümumi inkişaf planı həyata keçirilməlidir. İnki-
şaf planının reallaşmasına 750 milyard dollar 
vəsait tələb olunacaq. Şmıqal sual edib: “Bu 
yenidənqurma planı üçün lazım olan vəsaiti 
kim ödəyəcək?”.

Denis Şmıqal bildirib ki, müharibə 
dövründə ən azı 45 milyon kvadratmetr 
mənzil sahəsi, 656 xəstəxana, 1200-dən çox 
təhsil müəssisəsi, 25 min kilometr yol, 300 
körpü, 12 aeroport dağıdılıb. 

Konfransda çıxış edən Avropa Komis-
siyasının prezidenti Ursula fon der Lyayen 
Ukraynanın müharibə sonrası yaralarının 
sağaldılması üçün Avropa İttifaqının özəl 
platforma yaradacağını bildirib.

“Xalq qəzeti”

“Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Türkiyə 
Respublikası Hökuməti arasında sosial müdafiə sahəsində 

əməkdaşlıq haqqında Sazişin tətbiq edilməsinə dair 2004-cü 
il mayın 6-da Bakıda imzalanmış Prosedur Müqaviləsində 

dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası 
Hökuməti ilə Türkiyə Respublikası Hökuməti arasında 
Əlavə Prosedur Müqavilə”nin təsdiq edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 

109-cu maddəsinin 17-ci bəndini rəhbər tutaraq 
qərara alıram:

1. 2022-ci il mayın 19-da İstanbul şəhərində 
imzalanmış “Azərbaycan Respublikası 
Hökuməti ilə Türkiyə Respublikası Hökuməti 
arasında sosial müdafiə sahəsində əməkdaşlıq 
haqqında Sazişin tətbiq edilməsinə dair 2004-
cü il mayın 6-da Bakıda imzalanmış Prosedur 
Müqaviləsində dəyişiklik edilməsi barədə 
Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Türkiyə 
Respublikası Hökuməti arasında Əlavə Prose-
dur Müqavilə” təsdiq edilsin.

2. Bu Fərmanın 1-ci hissəsində göstərilən 
Əlavə Prosedur Müqavilə qüvvəyə mindikdən 
sonra Azərbaycan Respublikasının Əmək və 

Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi, Azərbaycan 
Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi, Azərbaycan 
Respublikasının İcbari Tibbi Sığorta üzrə 
Dövlət Agentliyi onun müddəalarının həyata 
keçirilməsini təmin etsinlər.

3. Azərbaycan Respublikasının Xarici İşlər 
Nazirliyi Əlavə Prosedur Müqavilənin qüvvəyə 
minməsi üçün zəruri olan dövlətdaxili prosedur-
ların yerinə yetirildiyi barədə Türkiyə Respubli-
kası Hökumətinə bildiriş göndərsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 5 iyul 2022-ci il



ATƏT PA Minsk qrupunun dirçəldilməsi təklifini rədd etdi
İrəvanın “ölü diriltmək” və terrorçuları əsir kimi qələmə vermək cəhdləri baş tutmadı

Çox təəssüf ki, erməni xalqı da, 
onların dövlət dediyi yalançı qu-
rum da hələ də inanırlar ki, dünya 
ictimaiyyətini yalanlarla əsrlər boyu al-
datmaq olar. Əgər elə düşünməsəydilər, 
bu il iyulun 2-6-da Böyük Britaniyanın 
Birminhem şəhərində keçirilən ATƏT 
PA-nın illik sessiyasında da ağ yalan-
lar danışmazdılar.

Kütləvi informasiya vasitələri 
yazırlar ki, həmin sessiyada erməni 
nümayəndə heyəti və ermənipərəst 
isveçli deputat Bjorn Soder tərəfindən 
müvafiq olaraq ATƏT PA-nın Siyasi 
məsələlər və təhlükəsizlik üzrə ümumi 
komitəsi və Demokratiya, insan haqla-
rı və humanitar məsələlər üzrə ümumi 
komitəsinin qətnamə layihələrinə ağ 
yalanlardan ibarət, ölkəmizin maraq-
larına zidd olan dəyişiklik irəli sürül-
müşdü.

Onlar nə istəyirdilər və ATƏT  
PA-nın rədd etdiyi həmin istəklər 
nədən ibarət idi? Mətbuat yazır ki, 
erməni nümayəndə heyətinin rəhbəri 
Eduard Ağacanyan tərəfindən 
irəli sürülmüş Siyasi məsələlər və 
təhlükəsizlik üzrə ümumi komitənin 
qətnamə layihəsinə “Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi”ni və “ATƏT-in Minsk 
qrupu”nu daxil etmək barədə dəyişiklik 
müzakirəyə çıxarılmışdı. Bu qəbilənin 
başbilənləri hələ də “görmürlər və 
eşitmirlər” ki, Vaşinqton, Paris, Moskva 
və Brüssel artıq ilyarımdır ki, “Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi” ifadəsini nəinki 
gündəlikdən, hətta leksikondan da 
çıxarıblar. O boyda məğlubiyyətdən 
dərs ala bilməyənlər adı çəkilən güc 
mərkəzlərinə dərs verməyə çalışırlar 
ki, “Dağlıq Qarabağ münaqişəsi”ni və 
“ATƏT-in Minsk qrupu”nu dirçəltmək 
mümkündür. 

Xatırladaq ki, qeyd olunan 
düzəlişin müzakirəsi zamanı 
Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
rəhbəri Azay Quliyev erməni 
nümayəndə heyətinin təklifinə tu-
tarlı arqumentlərlə cavab verərək, 
assambleyanı müharibədən sonra 
mövcud olan reallığa zidd dəyişikliyi 
qəbul etməməyə çağırıb. Beləliklə, 
Ermənistanın təklifi səsə qoyulub, 27 
səs əleyhinə, 12 səs lehinə olmaqla 
düzəliş rədd edilib. Yəni dəyişiklik 
“gorbagor” olanların dalınca gedib.

Bu məğlubiyyətdən sonra da sus-
maq istəməyən isveçli ermənipərəst 
deputat Bjorn Soderin qurumun Siyasi 
məsələlər və təhlükəsizlik üzrə ümumi 
komitəsinin iclasının davamında 
“saxlanılan erməni hərbçilərinin dərhal 
azad olunmasını Azərbaycandan 
tələb edən” təkliflə çıxış etməsi nə 
qədər gülünc idisə, onun mədəni irsin 
qorunması naminə UNESCO texniki 
missiyasının qəbul edilməsi barədə 
çağırışı da bir o qədər iyrənc idi.

Erməni maliyyəsi ilə işləyən həmin 
avropalı deputat unudur ki, müharibə 

başa çatandan, üçtərəfli bəyanat 
imzalanandan bir ay, ayyarım sonra 
silahlanaraq başqa ölkənin ərazisinə 
soxulan və orada tərksilah edilərək 
həbs olunan quldurlar artıq əsir deyil, 
terrorçu və təxribatçılardır. Riyakar 
Bjorn Soderin təmsil etdiyi Avropada 
isə terrorçu və təxribatçıları bağışla-
mırlar. Onda biz nə üçün ərazilərimizin 
20 faizini 30 il işğal altında saxlamış 
və həmin ərazilərdə nə varsa hamısını 
yerlə-yeksan edib viranəyə çevirmiş 
xalqın terrorçu, təxribatçı, başkəsən, 
quldur təmsilçilərini bağışlamalıyıq?

Erməni yalı ilə qidalanmış is-
veçli deputatın təklifinə qarşı çıxan 
Azay Quliyev söz alaraq, həbs 

edilmiş erməni hərbçilərinin mü-
vafiq qanunvericiliyə uyğun olaraq 
cəzalandırıldığını, bununla bağlı 
Avropa İnsan Haqları Məhkəməsinin 
və Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin 
müvafiq qərarlarının olduğunu, 
UNESCO-nun fəaliyyətinə ermənilər 
tərəfindən süni əngəllərin yaradıldığını 
əsas gətirərək, ATƏT PA tərəfindən bu 
bəndin qəbul edilməsinin yanlış olaca-
ğını vurğulayıb. Nəticədə B. Soderin 
təklifi səsə qoyulub, 24 əleyhinə, 12 
lehinə olmaqla rədd edilib. Bu da getdi 
“gorbagor” olmuşların ardınca. 

Bildirilir ki, ATƏT PA-nın Demok-
ratiya, insan haqları və humanitar 
məsələlər üzrə ümumi komitəsinin 

Qətnamə layihəsinin müzakirəsi zama-
nı da Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
qətnamə bəndinin qəbul edilməsi ilə 
bağlı növbəti cəhd edilib. Üçüncü təklif 
daha iyrənc və ikrahedici olub. Bu 
dəfə Ermənistan nümayəndə heyətinin 
üzvü Mariya Karapetyanın yenə 
Dağlıq Qarabağa və münaqişənin 
mövcudluğuna istinad edən, erməni 
hərbçilərinin azad olunmasını özündə 
əks etdirən təklifi müzakirəyə çıxarı-
lıb. Bu təkilf də səsə qoyulub və 18 
səs əleyhinə, 11 lehinə olmaqla rədd 
edilib.

Fikrimizcə, beynəlxalq aləmdəki 
olan-qalan nüfuzunu da itirən 
Ermənistan tərəfinin bu üç təkilifinin 
qarşısının alınması təkcə Azərbaycan 
rəsmilərinin qətiyyətinin deyil, həm 
də ordumuzun və dövlətimizin regi-
onda yaratdığı yeni reallıqların dünya 
ictimaiyyəti tərəfindən lazımı şəkildə 
qəbul edilməsinin göstəricisidir. 

Bu sətirləri dövlət başçımızın 
iyunun 30-da Qoşulmama Hərəkatı 
Parlament Şəbəkəsinin Bakı kon-
fransının açılış mərasimində söylədiyi 
fikirlərlə tamamlamaq istəyirik: 
“Artıq Azərbaycan işğala son qoyub, 
Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü 
hərbi və siyasi yolla təmin edib. Belə 
olduğu halda, artıq Minsk qrupuna eh-
tiyac yoxdur, biz Minsk qrupu ilə vida-
laşmışıq, onlarla sağollaşmışıq... Lakin 
təəssüflər olsun ki, Ermənistan tərəfi 
və digərləri bu qrupu canlandırmaq 
istəyirlər. Bildirmək istəyirəm ki, bu, 
qeyri-mümkündür. Artıq o qrup ölüdür, 
cansızdır. Biz işğaldan xeyli əziyyət 
çəkmişik və bunu açıq-aydın şəkildə 
bildiririk. Düşünürəm ki,  ATƏT-in Minsk 
qrupu ilə bağlı hər hansı spekulya-
siya nəinki qeyri-məhsuldardır, eyni 
zamanda dağıdıcıdır, regionda sülhün 
bərqərar olması üçün dağıdıcı təsirə 
malikdir.”

Yəni, Azərbaycan Prezidenti cəmi 
bir həftə əvvəl dünya ictimaiyyətinə 
xatırlatmışdı ki, Minsk qrupu ilə 
bağlı hər hansı spekulyasiya nəinki 
qeyri-məhsuldardır, eyni zamanda, 
dağıdıcıdır. Bu bəyanatdan sonra 
erməni təmsilçiləri yenidən Minsk 
qrupunu dirçəltmək təşəbbüsü ilə çıxış 
edirlərsə, deməli, onlar, həqiqətən, 
Cənubi Qafqaza sülh gəlməsini 
istəmirlər. Amma dünyanın aparıcı 
siyasətçiləri və hətta ara-sıra erməni 
ziyalıları da dəfələrlə deyiblər ki, 
bu gün sülh regionda hamıdan çox 
Ermənistana lazımdır. Çünki ordusu 
dağıdılan, iqtisadiyyatı çökən, əhalisi 
minbir problemlə üz-üzə qalan məhz 
Ermənistandır. İrəvan rəsmiləri sülhə 
mane olmaqla öz xalqlarına zülm 
etdiklərini, görəsən, niyə anlamırlar?! 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti” 

Təəssüflər olsun ki, Minsk qrupu münaqişənin həllində 
heç bir rol oynamayıb. Halbuki, bunu etmək üçün Minsk 
qrupu 28 il ərzində müvafiq mandata sahib idi. Mən son 17 
il ərzində danışıqlarda iştirak etmişdim. Lakin müharibə za-
manı dediyim kimi, Minsk qrupunun ideyalarla çıxış etmək 
və yaradıcı olmaq istiqamətində müəyyən fəaliyyəti olsa 
da, bunlar heç bir nəticə verməmişdir.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İki əsrdən də çox müddət ərzində şər, böhtan, uydurma, mif, 
yalan üzərində fəaliyyət göstərən ermənilər 44 günlük İkinci 
Qarabağ müharibəsindəki məğlubiyyətdən sonra da öz iyrənc 
istəklərindən, əsassız iddialarından əl çəkə bilmirlər. Elə ona görə 
də son il yarımda, demək olar ki, bütün beynəlxalq təşkilatlardan 
zərbə alırlar. Mövcud olduqları ölkələrin hamısında terror və 
təxribatlara əl atan, Cənubi Qafqazda isə dünyanın heç yerində, 
heç zaman misli görünməmiş separatçılıq və işğalçılıq əməlləri 
törədən bu xalq (onlar hələ dövlət qura bilmədiklərinə görə, gü-
nahları məhz xalqın adına yazmağa cəhd edirlər) hələ də anlamır-
lar ki, insanları yalanla əsrlər boyu aldatmaq mümkün deyil. 

Avropa parlamentariləri 
ermənilərin “göz yaşlarına” 

daha inanmırlar 
Xəbər verildiyi kimi, Böyük Britaniya-

nın Birminhem şəhərində keçirilən həmin 
sessiyada ermənilərin və onların tərəfdarı 
olan isveçli deputat Bjorn Soderin "Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi və Minsk qrupunun" 
"dirçəldilməsi" və erməni terrorçularının 
dərhal azad olunması tələbi qətiyyətlə rədd 
edilmişdir. Beləliklə, ATƏT PA-nın qətnamə 
layihələrinə Azərbaycanın maraqlarına 
zidd olan dəyişikliklər səs çoxluğu ilə qəbul 
edilməmişdir. Əvvəlcə Siyasi məsələlər və 
təhlükəsilik üzrə ümumi komitənin qətnamə 
layihəsinə "Dağlıq Qarabağ münaqişəsi"ni və 
"ATƏT-in Minsk Qrupu"nu daxil etmək istəyən 
erməni nümayəndə heyətinin rəhbəri Eduard 
Ağacanyanın iddiası müzakirəyə çıxarılsa da, 
nəticəsiz qalmışdır. Sonra ermənipərəst Bjorn 

Soderin "saxlanılan erməni hərbçilərinin 
dərhal azad olunmasını Azərbaycandan tələb 
edən" təklifi, eləcə də mədəni irsin qorun-
ması naminə UNESCO texniki missiyasının 
qəbul edilməsinə yönəlik çağırışı Azərbaycan 
nümayəndə heyətinin tutarlı arqumentləri 
ilə əsassız hesab olunaraq rədd edilmişdir. 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı qətnamə 
bəndinin qəbul edilməsi ilə bağlı daha bir 
cəhdi də Sessiyada fiaskoya uğramışdır. 
Ermənistan nümayəndə heyətinin üzvü 
Mariya Karapetyanın yenə Dağlıq Qarabağa 
və münaqişənin mövcudluğuna istinad edən, 
erməni hərbçilərinin azad olunmasını özündə 
əks etdirən təklifi də müzakirələr zamanı 
birtərəfli hesab edilmiş və hazırda Avropa 
Birliyi tərəfindən aparılan üçtərəfli Brüssel da-
nışıqlarının ruhuna uyğun gəlmədiyi, zərərli 

ola biləcəyi üçün, necə deyərlər, havadan 
asılı qalmışdır. 

Assambleyanın müharibədən sonra 
mövcud olan reallıqla ziddiyyət təşkil edən 
dəyişiklikləri səsvermə yolu ilə heçə çıxar-
ması Avropa parlamentarilərinin daha erməni 
oyunlarına uymadıqlarını təsdiqləyir. Heç 
bir siyasi və hüquqi əsasa söykənməyən, 
siyasi manipulyasiyadan başqa adı olmayan 
təkliflərlə bağlı fikirlərini bildirən Azərbaycan 
təmsilçiləri həbs edilmiş erməni hərbçilərinin 
müvafiq qanunvericiliyə uyğun olaraq 
cəzalandırıldığını, bununla bağlı Avropa 
İnsan Haqları Məhkəməsinin və Beynəlxalq 
Ədalət Məhkəməsinin müvafiq qərarlarının 
olduğunu, UNESCO-nun fəaliyyətinə 
ermənilər tərəfindən süni əngəllərin yaradıldı-
ğını diqqətə çatdırmış və təklif olunan bəndin 
qəbul edilməsinin yanlış olacağını vurğula-
mışdır. 

Beləliklə, ermənilərin riyakarcasına ATƏT 
PA-nın illik sessiyasına qəbul etdirmək 
istədikləri bütün düzəliş və təkliflərin qarşı-
sı qətiyyətlə alınmış və onlar Azərbaycan 
əleyhinə siyasi və diplomatik mübarizədə 
növbəti dəfə “böyük hesab”la uduzmuşlar. 

Seyfəddin ƏLİYEV,  
politoloq 

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda apardığımız 44 günlük 
müharibədə böyük qələbədən sonra dünya ictimaiyyətinin Qarabağ 
münaqişəsinə münasibəti dəyişmiş və daha obyektiv xarakter almış-
dır. Çünki həm Azərbaycanın diplomatiya müstəvisində mövqeləri 
möhkəmlənmiş, həm də qarşı tərəfin əsassız iddiaları hərtərəfli ifşa 
olunmuşdur. Elə ATƏT PA-nın illik sessiyasında da erməni nümayəndə 
heyətinin beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırmaq, ölkəmizə qarşı irəli sürdü-
yü mənasız və məntiqsiz təklifləri qəbul etdirmək səylərinin bütünlüklə 
iflasa uğraması bunun əyani göstəricisidir.

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Hələ 6 il öncə Prezident İlham 

Əliyevin Vaşinqtonda keçirilən 
Nüvə Təhlükəsizliyi Sammitində 
iştirak etmək üçün ABŞ-a səfəri 
faydalı əməkdaşlığın nümünəsi 
kimi xarakterizə edilmişdi. Həmin 
səfər zamanı Azərbaycan rəhbəri 
ilə görüşündə o vaxtlar ABŞ-ın 
vitse-prezidenti olan Co Bayden 
bildirmişdi ki, onlar Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü və suverenli-
yini qətiyyətlə dəstəkləyirlər və 
bu, Birləşmiş Ştatlar üçün böyük 
əhəmiyyət kəsb edir. 

Artıq üç ildən bəri 
superdövlətin  Prezidenti olan Co 
Bayden Azərbaycana səmimi 
və dostyana münasibət göstərir. 
 Prezident kimi, onun cənab 
İlham Əliyevə dörd məktub 
göndərməsi iki ölkə arasında 
olan münasibətlərin göstəricisidir. 
Novruz bayramı və Müstəqillik 
Günü münasibətilə göndərilən 
həmin məktublar sadəcə təbrik 
xatirinə yazılmayıb. Bu məktublara 
ölkələrin bir-birinə münasibəti, 
həmin dövrə aid əməkdaşlığın 
durumu və gələcəyə yönəlmiş 
ciddi mesajların qeyd olunması 
kimi amillər xasdır. Co Bayde-
nin məktublarının məzmununda 
ikitərəfli münasibətlərdə və 
strateji baxışlarda yaxşılığa doğru 
dəyişmələrin dinamikası müşahidə 
olunur. 

Bu il mayın 20-də ABŞ Pre-
zidenti Azərbaycan rəhbərinə 
göndərdiyi məktubda qeyd 
etmişdir ki, iki ölkə arasında 
diplomatik münasibətlərin qu-
rulduğu 30 il ərzində enerji 
mənbələrinin şaxələndirilməsi 
və beynəlxalq təhlükəsizlik 
sahələrində əməkdaşlığımız 
tarixin mühüm anında öz 
bəhrəsini verir, Azərbaycan 
Avropa və dünya bazarlarının 
təhlükəsizliyinin təmin olunması 
və sabitləşdirilməsində önəmli 
rol oynayır. ABŞ Azərbaycanın 
Ukraynanın suverenliyinə dəstəyi, 
habelə bu ölkəyə göstərdiyi huma-
nitar və enerji sahəsində yardı-

mını vacib mesaj sayır, həmçinin 
ölkəmizin terrorizmə qarşı qlobal 
mübarizəyə verdiyi əhəmiyyətli 
töhfələri təqdir edir. Eyni zaman-
da, ABŞ bütün Qafqaz və Trans – 
Xəzər regionunun çiçəklənməsinə 
imkan verəcək Azərbaycan–
Ermənistan diplomatik 
təmaslarının intensivləşdirilməsinə 
və Azərbaycanın iqtisadi, nəqliyyat 
və insanlararası əlaqələrinin 
qurulmasına kömək etməyə 
hazırlığını ifadə edib. “...Bu qlobal 
qeyri-sabitlik dönəmində Amerika 
Birləşmiş Ştatları Azərbaycanın 
müstəqilliyi və suverenliyinə öz 
dəstəyini bir daha təsdiq edir.Biz 
qarşıdan gələn illər və onilliklərdə 
münasibətlərimizi daha da 
genişləndirmək arzusundayıq”.

Görünən budur ki, ABŞ 
Prezidentinin Azərbaycan 
Prezidentinə göndərdiyi həmin 
məktub məzmun və məna baxı-
mından əvvəlkilərdən çox fərqlənir 
və mətndə əks olunan müsbət 
meyllərin bir çoxu strateji baxım-
dan mühüm yeniliklərdir. Əvvəlki 
məktublardan fərqli olaraq, bu 
məktubda nə Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin həllinə istinad 
var, nə də onun həlli məqsədilə 
yaradılsa da, heç nəyə nail ola 
bilıməyən ATƏT-in Minsk qru-
puna. Bu faktın özü onu göstərir 
ki, Co Bayden məsələ ilə bağlı 
Azərbaycanın məlum mövqe-
yini qəbul edir və ona hörmətlə 
yanaşır. Onun bu bəyanatı ilə 
Ermənistanın artıq heç bir aktual-
lığı qalmayan köhnəlmiş tezislərini 
deyil, məhz Azərbaycanın real və 
praqmatik siyasətini müdafiə etdiyi 
göz qabağındadır. 

Eyni zamanda, Ağ ev 
rəhbəri dəyişən dünya 
düzənində Azərbaycanın ye-
rini və əhəmiyyətini düzgün 
qiymətləndirərək, 5 yeni strateji 
tezisi ilk dəfə olaraq məktubun 
mətninə əlavə etmişdir. Bu 
tezislər əvvəlki mətnlərdən fərqli 
olaraq, ABŞ-ın ilk dəfə olaraq 
ki, dünya enerji bazarında həm 
təhlükəsizliyin təminatında, həm 

də bazarın sabitləşməsində 
Azərbaycanın rolunu xüsusi ola-
raq vurğulamasından, ölkəmizin 
Ukraynaya göstərdiyi humanitar 
və enerji yardımını vacib addım 
hesab etməsi və bunu alqışlama-
sından, Cənubi Qafqazda davamlı 
sülhə nail olmaq üçün mühüm 
imkanın olduğuna inanması 
və bu baxımdan Azərbaycanla 
Ermənistan arasında diplomatik 
təmasların intensivləşdirilməsinə 
və Azərbaycanın iqtisadi, nəqliyyat 
və insanlararası əlaqələrinin qurul-
masına kömək etməyə hazır olma-
sı əzmindən, hazırkı mürəkkəb 
qlobal dönəmdəAzərbaycanın 
müstəqilliyi və suverenliyinə 

öz dəstəyini bir daha təsdiq 
etməsindən, eləcə də qar-
şıdakı dövrdə Azərbaycanla 
münasibətləri daha da 
genişləndirmək arzusunda oldu-
ğundan ibarətdir. 

Bütün bunlar Azərbaycan 
 Prezidenti cənab İlham Əliyevin 
həyata keçirdiyi siyasətin nə 
qədər düzgün və uzaqgörən 
olduğunu bir daha sübut edir və 
qəti inam yaradır ki, ABŞ Prezi-
denti Co Bayden bundan sonra 
Azərbaycanla münasibətlərdə 
yazdığı məktubun ruhuna uyğun 
davranışlar sərgiləyəcək və ABŞ-
dakı erməni lobbisinin təzyiqlərinə 
əhəmiyyət vermədən qeyd etdiyi 

istiqamətlərdə ölkəmizə real və 
praktiki dəstək verəcək.

Böyük qürur hissi doğuran 
budur ki, bu il mayın 20-dən 
sonrakı 10 gün ərzində ABŞ 
Prezidenti Azərbaycan rəhbərinə 
ard-arda iki məktub göndərib. Bu 
isə dünya diplomatiya tarixində 
heç də tez-tez rast gəlinən 
hadisə deyil. Qeyd etdiyimiz 
kimi, o, birinci məktubunu 28 
May – Müstəqillik Günümüzə həsr 
etmişdi. İlham Əliyevə ünvanladığı 
ikinci məktubunu isə Co Bayden 
Bakı Enerji Həftəsi çərçivəsində 
27-ci Beynəlxalq Xəzər Neft və 
Qaz sərgisinin açılışı münasibətilə 
göndərib. Ağ Ev rəhbəri vurğulayıb 

ki, ötən müddət ərzində biz trans-
milli təhdidlərlə mübarizə, enerji 
təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi, 
ikitərəfli ticarət və sərmayələrin 
təşviqi məsələlərində güclü 
tərəfdaş olmuşuq. Hazırda, bütün 
dünyada enerji təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasında mühüm dönüş 
mərhələsini yaşadığımız bir 
dövrdə ABŞ həm də təmiz enerjiyə 
keçidlə bağlı zəruri tədbirlər 
həyata keçirir və bu gün enerji 
təhlükəsizliyi ilə bağlı məqsədlərə 
çatmaqda şaxələndirmə heç vaxt 
olmadığı qədər əhəmiyyətlidir. 
O, bu məqsədə nail olmaq üçün 
regional səylərdə Azərbaycanın 
mühüm rol oynadığını qeyd edib. 
C.Bayden bir daha bildirib ki, bizim 
ölkəmiz regional və qlobal bazar-
ların sabitləşdirilməsi baxımın-
dan trans-Xəzər əməkdaşlığının 
nəhəng potensialının reallaşdırıl-
masında olduqca əhəmiyyətli bir 
məkandır. 

Bəli, Co Baydenin 
nümunəsində aşkar görürük 
ki,Qərb liderləri Azərbaycanın 
sərgilədiyi etibarlı ölkə, cid-
di tərəfdaş səylərini yüksək 
qiymətləndirirlər. Çünki 
Azərbaycan öz öhdəliklərinə 
hörmətlə yanaşdığını dönə-
dönə təsdiqləyib, əsl etibarlı ölkə 
imicini formalaşdıra bilib. Bu da 
müasir beynəlxalq münasibətlər 
sistemində olduqca vacib 
məqamdır.

Nəhayət, qeyd edək ki, bu 
günlərdə cənab İlham Əliyev də 
cənab Co Baydenə təbrik məktubu 
ünvanlayaraq, 4 İyul – Müstəqillik 
Günü münasibətilə ona və dost 
Amerika xalqına ən səmimi 
təbriklərini və xoş arzularımı 
çatdırıb. Dövlətimizin başçısı ilk 
gündən ölkəmizin müstəqilliyinə, 
suverenliyinə və ərazi 
bütövlüyünə ABŞ-ın dəstəyini 
yüksək qiymətləndirib. Bildirib 
ki, ölkələrimiz arasında qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlıq ikitərəfli və 
çoxtərəfli müstəvidə uğurla davam 

edir, məmnunluq doğurur: “Ener-
ji təhlükəsizliyi məsələlərində 
ölkələrimizin sıx əməkdaşlığı, 
həyata keçirdiyimiz irimiqyas-
lı transmilli layihələrdə ABŞ-ın 
yaxından iştirakı və hərtərəfli 
dəstəyi müvəffəqiyyətimizin əsas 
amillərindəndir.

Bu gün Azərbaycan ilə 
ABŞ arasında bir sıra mühüm 
sahələrdə strateji tərəfdaşlıq 
səviyyəsinə yüksəlmiş 
əməkdaşlığımız siyasi 
əlaqələrimizin də genişlənməsinə 
şərait yaratmışdır”.

Məktubda, həmçinin vurğula-
nır ki, Cənubi Qafqazda davamlı 
sülhün, iqtisadi tərəqqinin bərqərar 
olması üçün əlverişli şəraitin 
 formalaşdığı bir zamanda biz 
ABŞ-ın Ermənistan – Azərbaycan 
münasibətlərinin normallaşdırılma-
sında, kommunikasiyaların açıl-
masında, insanlararası təmasların 
yaradılmasında mühüm rol oynaya 
biləcəyinə inanırıq. Eyni zamanda 
Azərbaycanın təqdim etdiyi beş 
prinsip əsasında Ermənistanla 
sülh müqaviləsinin hazırlanması 
prosesinə ABŞ-ın dəyərli töhfə 
verə biləcəyi qənaətindəyik. İşğal-
dan azad edilmiş ərazilərimizdə 
erməni hərbçilərinin basdırdığı 
minalar burada aparılan bərpa 
və yenidənqurma işlərinə böyük 
əngəl olaraq qalmaqdadır. Biz 
minatəmizləmə işində  ABŞ-ın 
ölkəmizə göstərdiyi yardımı təqdir 
edirik. Ermənistan – Azərbaycan 
münaqişəsi zamanı itkin düşmüş 
4000-ə yaxın soydaşımızın taleyi-
nin aydınlaşdırılması məsələsində 
də rəsmi Vaşinqtonun dəstəyinə 
böyük ümidlər bəsləyirik. 

Azərbaycan əmindir ki,  
ABŞ-la dostluq və qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq münasibətləri xalq-
larımızın mənafelərinə uyğun 
olaraq birgə səylərimizlə bundan 
sonra da uğurla davam edəcək və 
genişlənəcək.

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”

münasibətlər  
uğurla inkişaf edir

Azərbaycan – ABŞ:
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